[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ПРИКАЗ

«  05  »            07       2016 г.

                             №   130

	О внесении изменений в приказ

департамента финансов Администрации города

от 16.01.2012 № 08 «Об утверждении Порядка

составления и ведения кассового плана

исполнения бюджета городского округа город

Сургут»

В целях уточнения порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета городского округа город Сургут, в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента финансов Администрации города от 16.01.2012 № 08 «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета городского округа город Сургут» (с изменениями от 17.04.2012 № 67, 12.07.2012 № 151, 13.11.2013 № 234, 26.03.2015 № 44, 15.07.2015 № 155, 26.10.2015 № 271, 14.04.2016 № 45) следующие изменения:

1.1. Дополнить приложение к приказу пунктом 5.5. в следующей редакции:

«5.5.  Источником финансирования кассового разрыва могут выступать денежные средства, используемые на осуществление операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета города.

При этом, в кассовом плане устанавливается предельный объем остатков средств на счетах департамента финансов, открытых в учреждениях Центрального банка РФ, на которых отражаются операции со средствами бюджетных и автономных учреждений, который может перечисляться департаментом финансов на единый счет бюджета города с последующим возвратом на счета, с которых средства были ранее перечислены, в порядке, установленном департаментом финансов Администрации города».
1.2. Приложение 2 к порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета городского округа город Сургут изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу управления муниципальным долгом управления доходов                      и долговой политики представить настоящий приказ:

- в управление информационной политики Администрации города                    для опубликования в средствах массовой информации и размещения                                на официальном портале Администрации города.

- в управление общего обеспечения деятельности Администрации города для направления в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
3. Настоящий приказ вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                                 на заместителя директора Хрусталеву Е.А.

И.о. директора департамента
                  Е.А. Хрусталева
_1173249684.unknown